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Razão Social 

do Fornecedor 
NESTLÉ BRASIL LTDA 

Nome do 

Produto 
Impact®  

Designação 

legal 
Fórmula modificada para nutrição enteral e oral. 

Definição do 

Produto 

Fórmula modificada para nutrição enteral e oral com arginina e nucleotídeos e com alto teor 

de ácidos graxos ω-3, normocalórica1 e hiperproteica1. Sem lactose e sem adição de 

sacarose. Sabores torta de limão, pêssego, banana e baunilha – sleeve 200ml. 

Indicações 

Para o preparo imunológico pré e pós-operatório de cirurgias de grande porte (tais como 

cirurgias oncológicas do TGI*, cirurgia de cabeça e pescoço, entre outras). 2-9 
*Trato Gastrointestinal 

Características 

Técnicas 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 

Fonte de proteínas 
 
 

Fonte de carboidratos 
 

Fonte de gorduras 
 
 

Relação caloria não 
proteica/gN 

 
Osmolalidade 

 
Osmolaridade 

 
Apresentação 

 
Sabor 

 
 

74% caseinato de cálcio e sódio obtidos do 
leite de vaca e 26% L-arginina 
 
100% maltodextrina 
 
38% TCM, 39% óleo de peixe e 23% óleo de 
milho 
 
78:1 
 
 
350 mOsm/kg de água 
 
297 mOsm/L de água 
 
Sleeve 200ml 
 
Torta de limão, Pêssego, Banana e Baunilha 
 
NÃO CONTÉM GLÚTEN 

 

Distribuição 

Energética 

 
Densidade 

calórica 
1,1 kcal/mL 

Apresentação 

Torta de limão, Pêssego, Banana e Baunilha (200mL) 
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Tabela 

Nutricional 

 
Sugestão de 

Consumo 
Usar somente sob orientação médica ou de nutricionista. Proibido o uso por via parenteral. 

Lista de 

Ingredientes 

PÊSSEGO E TORTA DE LIMÃO 

Água, maltodextrina, caseinato de sódio, L-arginina, caseinato de cálcio, óleo de peixe, 

triglicerídeos de cadeia média, minerais (citrato de potássio, sais de magnésio do ácido 

cítrico, cloreto de potássio, fosfato de cálcio tribásico, fosfato de potássio monobásico, 

sulfato ferroso, sulfato de zinco, gluconato de cobre, sulfato de manganês, fluoreto de 

sódio, molibdato de sódio, selenito de sódio, iodeto de potássio e cloreto de cromo), óleo de 

milho, vitaminas (bitartarato de colina, ácido L-ascórbico, L-ascorbato de sódio, DL-alfa-

tocoferol, acetato de DL-alfa-tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, cloridrato de 

cloreto de tiamina, cloridrato de piridoxina, riboflavina, acetato de retinila, ácido N-pteroil-

L-glutâmico, fitomenadiona, D-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), nucleotídeos 

(sal dissódico de uridina 5-monofosfato, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato, citidina 

5-monofosfato e adenosina 5-monofosfato), aromatizantes, regulador de acidez ácido 

cítrico, estabilizantes celulose microcristalina e carboximetilcelulose sódica, emulsificante 

lecitina de soja, edulcorante sucralose e antiespumante polidimetilsiloxano. ALÉRGICOS: 

CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, SOJA E PEIXE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 
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BAUNILHA E BANANA 

Água, maltodextrina, caseinato de sódio, L-arginina, caseinato de cálcio, óleo de peixe, 

triglicerídeos de cadeia média, minerais (citrato de potássio, sais de magnésio do ácido 

cítrico, cloreto de potássio, fosfato de cálcio tribásico, fosfato de potássio monobásico, 

sulfato ferroso, sulfato de zinco, gluconato de cobre, sulfato de manganês, fluoreto de 

sódio, molibdato de sódio, selenito de sódio, iodeto de potássio e cloreto de cromo), óleo de 

milho, vitaminas (bitartarato de colina, ácido L-ascórbico, L-ascorbato de sódio, DL-alfa-

tocoferol, acetato de DL-alfa-tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, cloridrato de 

cloreto de tiamina, cloridrato de piridoxina, acetato de retinila, riboflavina, ácido N-pteroil-

L-glutâmico, fitomenadiona, D-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), nucleotídeos (sal 

dissódico de uridina 5-monofosfato, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato, citidina 5-

monofosfato e adenosina 5-monofosfato), estabilizantes celulose microcristalina e 

carboximetilcelulose sódica, regulador de acidez ácido cítrico, emulsificante lecitina de soja, 

aromatizantes naturais, edulcorante sucralose e antiespumante polidimetilsiloxano. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE, SOJA E PEIXE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 

Instruções de 

Uso 

AGITAR BEM ANTES DE USAR. Fórmula comercialmente estéril. Manusear de acordo com as 

Boas Práticas de Manipulação para evitar contaminação. 

Conservação 

do Produto 

Manter a embalagem fechada à temperatura ambiente em local seco e fresco. Após aberta 

conservar devidamente tampada e sob refrigeração por no máximo 24h. 
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